

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

EUSKO JAURLARITZA

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

Zeinaren bidez jendaurrean jartzen baita: Arratzua-Ubarrundiako eta Vitoria-Gasteizko udalerrietan, «ST Vitoria-Salburua 1 y 2» eta «ST Vitoria-Arana 1 y 2» zirkuitu bikoitzeko 30 kV-ko aireko eta lur azpiko linea elektrikoak, ST Vitoria eta «A» kutxatila eta «Varsovia-obras» 901350600 zenbakidun transformazio-zentroaren artean. (2019ko apirilaren 17ko iragarkiari dagokion hasierako proiektuaren aldaketa)

Abenduaren 3ko 282/2002 Dekretuaren bitartez (2002-12-23ko EHAA), honako instalazio hauek eraikitzeko, aldatzeko, ustiatzeko, eskualdatzeko eta ixteko administrazio-baimenerako prozedurak arautu ziren: argindarra ekoitzi, garraiatu nahiz banatzeko instalazioak, baita kontsumitzaileak konektatzeko hartuneak, zuzeneko lineak eta instalazioak ere. Bada, honako hauetan xedatutakoarekin bat etorriz: Sektore elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 55. artikulua (2013-12-26ko BOE); Goi-tentsioko linea elektrikoetako baldintza teknikoei eta segurtasun-bermeei buruzko Arautegia eta ITC-LAT 01etik 09ra arteko jarraibide tekniko osagarriak onartzen dituen otsailaren 15eko 223/2008 Errege Dekretua (BOE, 2008-03-18); goi-tentsioko instalazio elektrikoaren erregelamendua, eta haren oinarri teknikoak (ITC-LAT 01etik 23ra; maiatzaren 9ko 337/2014 Errege Dekretuaren bidez onartu zen erregelamendu hori; 2014-06-09ko BOE). Horiek guztiak kontuan harturik, jendaurrean jarriko da erreferentziako linea. Izan ere, linea horretarako eskatu dute administrazio-baimena, burutzapen-proiektua onartzea, onura publikoko deklarazioa eta ingurumen-inpaktuaren adierazpena egitea.

– Eskatzailea: i-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAU; egoitza: Urartea kalea 2 (01010 Vitoria-Gasteiz).

– Erreferentzia: 01-AT-Y-2019-00006.

– Ezaugarriak: 2019ko abenduan Tito Arias Santos industria-ingeniari teknikoak sinatutako proiektuan jasotakoak; espedientean dago jasota.

– Kokapena: Arratzua-Ubarrundiako eta Vitoria-Gasteizko udalerririk.

– Helburua: Vitoria-Gasteizko udalerrian hornikuntza-sarea hobetzeko.

– Aurrekontua: 4.826.964,05 euro.

– Administrazio-baimena behar duen proiektua. Hasierako proiektuari egindako alegazioen ondoriozko aldaketak sartu ditu.

Denek jakin eta ezagutu dezaten argitaratzen da iragarki hau, batez ere lursailen jabeek eta proiektuaren eraginpeko gainerako titularrek, zeinen zerrenda iragarki honen amaieran baitago. Proiektua aztergai egongo da Vitoria-Gasteizko Samaniego kaleko 2an, hor baitago Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Arabako Lurralde Ordezkaritza, edo dagokion udaletxean, edo www.euskadi.eus web-orrian, Energia eta Meategiak/ Energia ataleko Azpiegitura—proiektuei buruzko informazioaren atalean: <http://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/energia-meategiak/hasiera/>. Bulego horietan aurkeztu ahal izango dira egoki ikusten diren alegazioak, bi aletan, 20 eguneko epean, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko urtarrilaren 29a

Lurralde-ordezkaria

JESÚS PASCUAL LORENTE

ABERTZAITANKO ONDASUNEN ETA EKIDIBEN ZERBITZUA. PROIEKTUA "ARATZUA-LIBARRUNDIA ETA VITORIA-GASTEIZO LURRALDEAN", "ST VITORIA-SALBURUA 1 Y 2" ETA "ST VITORIA-NARANA 1 Y 2" ZERBITZU BIKUNTZEKO 50 KWko ARKIBO ETA LUR ARKIBO LINEA ELEKTROKOA, ST VITORIA ETA "V" IRUTIAZULETA, "WASOW-ORABE 2013" ERDIAZKO TRANSMISIOAN ZENTROAN ARTEPEA / RELACION DE REDES Y DERECHOS AFECTADOS POR REDES DE BARRIO, ST VITORIA Y LA ARQUETA Y EL CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Nº 2013-2500 "WASOW-CORRAS" Y ST VITORIA-NARANA 1 Y 2 ENTRE LA ST VITORIA Y LA ARQUETA Y EL CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Nº 2013-2500 "WASOW-CORRAS" ARATZUA-LIBARRUNDIA ETA VITORIA-GASTEIZ (ARABA) / ARATZUA-LIBARRUNDIA Y VITORIA-GASTEIZ - (ARABA)

Nº / ZL	Herriko / Urtaroko	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	Barne / Ozean	
1	Aratza-Libarrunda	9	90	102	124,26	100	100	507	0803050700000000000N	Rustica / Landa	Estatu partatu (goi / Etche-lurra) / Salburua	Cantaria a Azala / Azala erropela										
2	Aratza-Libarrunda	146	1743	1182				508	0803050900000000000P	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Cantaria a Azala / Azala erropela										
3	Aratza-Libarrunda	58	728	457				509	0803050900000000000Q	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Cantaria a Azala / Azala erropela										
4	Aratza-Libarrunda	100	1124	817	5,12			510	0803051000000000000W	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Cantaria a Azala / Azala erropela										
5	Aratza-Libarrunda	30	312	247				549	0803051400000000000U	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
6	Aratza-Libarrunda	276	3140	2198	2,26			548	0803054800000000000L	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
7	Aratza-Libarrunda	261	2864	2019	5,12			547	0803054700000000000R	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
8	Aratza-Libarrunda	0	1	84				546	0803054600000000000W	Rustica / Landa	Cultivo secano cueta / Laboreroko / laboreroko, lagarrena	Pakura										
9	Aratza-Libarrunda	0	1	82				544	0803054400000000000T	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
10	Aratza-Libarrunda	436	5197	3390	9,46			545	0803054500000000000Q	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
11	Aratza-Libarrunda	126	2298	1019				570	0803070000000000000K	RUSTICA / LANDA	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Pakura										
12	Aratza-Libarrunda	9	162	643	63,38			571	0803070100000000000W	RUSTICA / LANDA	Cultivo secano tercera / Laboreroko / laboreroko, lagarrena	Gestua / Baka / Camino / Gesta										
13	Aratza-Libarrunda	0	0	0	46,03			697	0803057000000000000G	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Ozargai / Baka / Camino / Baka / Ozargai										
14	Aratza-Libarrunda	143	1742	1239	50,68			698	0803083000000000000Y	Rustica / Landa	Cultivo regadio agua elevada / Cultivo regadio agua elevada / gorkoak, lagarrena	Libarria / Baka / Camino / Libarria / Baka / Camino										

**ABERTZAITARU ONDASUNEN ETA ERREKIBEN ZERBIDA, PROIEKTUA "MERTATZUA-BARRUNAKO ETA VITORIA-GASTEIZKO LURRALDEAN, ST VITORIA-SALBURUA 1 Y 2. ETA ST VITORIA-AMAMA 1 Y 2. ZERKUTU BIKOTITZEROK 50 IVAKO ARNEKO ETALUR
 ASPIRO LINEA ELEKTROIAK, ST VITORIA ETA "MERTATZUA-ETIA" BARRUNAKOARTE 50130000 ZERKUTU BIKOTITZEROK ZENTROAREN INTERFERENTZIA / RELACION DE BIELOS Y BIELOSCHOS AFECTADOS POR
 Y ST VITORIA-AMAMA 1 Y 2. ENTRE LA ST VITORIA-LA ARQUETA Y EL CENTRO DE TRANSFORMACION 501301000 "VASSOVA-CORVAS"
 ARATZUA-BARRUNEA ETA VITORIA-GASTEIZ (ARABA) / - ARATZUA-SALBURUA Y VITORIA-GASTEIZ - (ARABA)**

Nº / ZL	Manejo/Edad	Vista / Alto (m)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)	Dir. / Indic. (m²)
31	Vitoria-Gasteiz				350	6,00	8 aquetas / cuadrilla 8	Compañía Telesia Distribución Ocupación (m²)	Comunidad Autónoma del País Vasco	20	330	N/A	Urbanización / Luzes Luzes	Mixta / perforación / Meters espectro	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
32	Vitoria-Gasteiz				325	10,00	10 aquetas / cuadrilla 10	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	20	150	59200135040500000050X	Cultivo secano segetal / Luzes Luzes	Cultivo secano segetal / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
33	Vitoria-Gasteiz				174	3,00	3 aquetas / cuadrilla 3	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	20	300	592003100400000000X	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
34	VITORIA-GASTEIZ				163	3,00	3 aquetas / cuadrilla 3	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	20	151	59200151040000000046	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
35	Vitoria-Gasteiz				65	1,00	1 aquetas / cuadrilla 1	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	Investigación y Desarrollo Agrario, S.A	20	300	592003800000000000EP	Impedimento / Luzes Luzes	Impedimento / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
36	Vitoria-Gasteiz				184	3,00	3 aquetas / 3 cuadrilla	M. Ibañez Fernández de Landa Siles de Irujo	M. Ibañez Fernández de Landa Siles de Irujo	20	132	592001520000000000FN	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Cultivo secano primario / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
37	Vitoria-Gasteiz				222	6,00	6 aquetas / 6 cuadrilla	Ministerio Administrativo del Sector Público	Ministerio Administrativo del Sector Público	20	377	592003779000000000AQ	Cultivo secano cuarta / Luzes Luzes	Cultivo secano cuarta / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
38	Vitoria-Gasteiz				86	1,00	1 aquetas / cuadrilla 1	Enverch 21 Zaldagueta SA	Enverch 21 Zaldagueta SA	20	300	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
39	Vitoria-Gasteiz				8			Construcciones Fernández de Nájera, S.A.	Construcciones Fernández de Nájera, S.A.	20	378	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
40	Vitoria-Gasteiz				55	1,00	1 aquetas / cuadrilla 1	Hidra Marcos Saramita	Hidra Marcos Saramita	20	62	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
41	Vitoria-Gasteiz				57	1,00	1 aquetas / cuadrilla 1	Construcciones Fernández de Nájera, S.A	Construcciones Fernández de Nájera, S.A	20	330	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
42	Vitoria-Gasteiz				124	2,00	2 aquetas / cuadrilla 2	Jordina Martínez de Murguía Ortiz de Ujarriz	Jordina Martínez de Murguía Ortiz de Ujarriz	20	330	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					
43	Vitoria-Gasteiz				272	6,00	6 aquetas / cuadrilla 6	Juan Francisco Oñaz de Juregui Langarica	Juan Francisco Oñaz de Juregui Langarica	20	241	59200241000000000046	Cultivo secano segetal / Luzes Luzes	Cultivo secano segetal / Luzes Luzes	Acadete Luzes					
44	Vitoria-Gasteiz				36			Adana Residencial SL	Adana Residencial SL	20	304	N/A	Paredes, solar / Luzes Luzes	Paredes, solar / Luzes Luzes	Calle Akabatzen/ Acadete luisa					

R.B.D. Edición 0,4 Diciembre 2019

Nº KI: 19/036.00134

Pág. 3 de 3